

Openbare Europese aanbesteding Kantoormeubilair en Schoolmeubilair - Stichting Quadraam

Nota van inlichtingen 3

Datum: 24 juli 2025

Nummer EA202502

Numer	Verwijzing	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 3	optelling	De optellingscalculatie van prijsformulier is onjuist, hij telt de bedragen niet goed bij elkaar op	De optelling is een formule waarin verwerkt is dat sommige producten zullen naar verwachting vaker/minder vaak worden besteld dan anderen. Deze wegen in de inschrijving dan ook minder zwaar mee. Bijvoorbeeld: een elektrisch zit/sta bureau telt mee met factor 4, terwijl een handmatig zit/sta bureau slechts meetelt met factor 0,25.
2	Bijlage 3	Prijs	Moeten de werkplekken niet worden voorzien van stroomblokken onderbouw 5 x 230V + aansluitkabel voor een correcte werking?	Nee, dit is niet vereist. Indien u dit aanbiedt, wordt dit meegenomen in de beoordeling van de gunningsvragen.
3	Beschrijvend document, deel:IV Programma van eisen, IV.1, eisen: meubilair perceel 1	Eisen: meubilair perceel 1. Bureau	In het Programma van Eisen wordt de kleur Havana bruin genoemd. Dit lijkt een kleurbenaming te zijn die verwijst naar de naamgeving van een specifieke leverancier. Mogen wij ervan uitgaan dat het hier gaat om een indicatieve kleuraanduiding en dat een vergelijkbare kleurstelling met eenzelfde uitstraling en kleurtint (bruin) toegestaan is?	Ja, dat is akkoord.
4	Beschrijvend document, deel:IV Programma van eisen, IV.1, eisen: meubilair perceel 1	Eisen: meubilair perceel 1. Bureaustoel	U geeft aan "Rugleuning in te stellen in hoogte". Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom tegenwoordig vaak een in hoogte verstelbare lendesteun, waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare rugleuning. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet.	Ja, dat is toegestaan.
5	Beschrijvend document, deel:IV Programma van eisen, IV.1, eisen: meubilair perceel 2	Eisen: meubilair perceel 2. Leerlingtafel	In het Programma van Eisen wordt de kleur Havana bruin genoemd. Dit lijkt een kleurbenaming te zijn die verwijst naar de naamgeving van een specifieke leverancier. Mogen wij ervan uitgaan dat het hier gaat om een indicatieve kleuraanduiding en dat een vergelijkbare kleurstelling met eenzelfde uitstraling en kleurtint (bruin) toegestaan is?	Zie antwoord op vraag 3.
6	Beschrijvend document, deel:IV Programma van eisen, IV.1, eisen: prijzen en doorbelasting	Prijzen en doorbelasting indexering	In de aanbestedingsstukken staat dat de prijzen tot en met 31-12-2026 vast staan, en dat daarna pas een indexering mogelijk is. Dit is een relatief lange periode waarin geen aanpassing mogelijk is, terwijl wij nu al te maken hebben met stijgende grondstofprijzen en loonkosten. Wij willen u daarom vragen of het mogelijk is om de eerste indexeringsdatum naar voren te halen, bijvoorbeeld naar 1 juli 2026. Zo voorkomt u dat inschrijvers nu al een hogere prijs rekenen om toekomstige kostenstijgingen op te vangen. Kunt u aangeven of dit aanpassing mogelijk is?	De Overeenkomst gaat in op 1-11-2025. Daarmee is de periode waarin niet geïndexeerd mag worden 14 maanden. Dat is in onze ogen te overzien en reeel. De aanbestedingleidraad blijft gehandhaafd.
7	Beschrijvend document, deel:IV Programma van eisen, V.3 G2 Kwaliteit G5	Proefmeubilair	U vraagt een bureau op proef, kunt u aangeven welke afmeting en welke hoogte-instelling (elektrisch of handslinger) u wenst te zien in de proefopstelling?	Een elektrisch zit/sta bureau, 140x80 en 160x80 zijn beiden toegestaan. Wel met de eis dat het blad en het onderstel van beiden modellen hetzelfde zijn. Indien hier verschil in zit, willen we u vragen van beiden bureaus een stuk aan te leveren.
8	Beschrijvend document, deel:IV Programma van eisen, V.3 G2 Kwaliteit G6	Proefmeubilair	U vraagt de leerlingtafel en de leerlingstoel in de hoogtes F6 en G7, de hoogte F6 is de meest gangbare. Is het akkoord en wenselijk om deze hoogte aan te houden voor de proefopstelling?	Het is inderdaad wenselijk om dezelfde hoogte setjes te testen. Wij willen alle Inschrijvers vragen maat F6 aan te leveren.

9	NVI 2, vraag 18	aantal A4	Voor G2.1 stelt u nu een maximum van 3A4, in de stukken werd 1 blad per aangeboden product benoemd. Is het akkoord als we voor G2.1 a en B het volgende indienen: Perceel 1 (totaal 4A4): 1 productblad voor bureau handslinger 140 en 160 1 productblad voor bureau elektrisch 140 en 160 1 productblad voor bureaustoel 1 productblad voor de kasten voor heel onderdeel G2.1 perceel 2 (totaal 2A4) 1 Productblad leerlingtafel 1 Productblad leerlingstoel	U heeft gelijk, dat komt niet met elkaar overeen. Uw voorstel is akkoord.
10	NVI 2, vraag 18	aantal A4	Hebben we het juist dat het maximum gestelde aantal A4 exclusief voorblad en inhoudsopgave is?	Een voorblad zowel als een inhoudsopgave is overbodig en wordt niet opgevraagd. Aanbestedende dienst ziet graag zo beknopt mogelijke Inschrijvingen tegemoet. Wij vragen Inschrijvers dan ook enkel de antwoorden op de te vragen in te dienen.